
 

1 
 

Sociální odbor 

 
 
 

 

Vyjádření ošetřujícího lékaře 
pro účely ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění podle ust. § 10 a § 118 

zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Toto Vyjádření ošetřujícího lékaře slouží Úřadu městské části Brno-Líšeň jako podklad pro rozhodnutí o ustanovení 

zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění. Ve správním řízení se posuzuje, zda je důchodce s  ohledem na jeho 

zdravotní stav schopen podat vyjádření k ustanovení zvláštního příjemce a zda má procesní způsobilost, tj. schopnost 

ve správním řízení samostatně jednat. 

Pan/paní ............................................................................................., nar. …….................................. 

trvale bytem........................................................................................................................................ 

vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 

je – není  schopen/schopna* osobně přebírat důchod 

je – není  schopen/schopna* podpisu 

je – není  schopen/schopna* podat vyjádření/souhlas s ustanovením zvláštního příjemce svého 

důchodu 

 

*Nehodící se škrtněte 

 

Jiné (uveďte případně další skutečnosti, které jsou z Vašeho pohledu v dané věci důležité): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

V Brně dne  ……...............................    ........................................................  

                                                                                                      razítko a podpis ošetřujícího lékaře                

 


